Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ
от 31.08.2020   № 178-од
О проведении стартовой диагностики
в 2020/21 учебном году

В соответствии с планом ВШК и Положением о Внутришкольном контроле Средней школы № 22, с целью выявления стартовых навыков учеников, проверки готовности к освоению программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также устранения пробелов по итогам контроля
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести стартовую диагностику для учеников 1-х классов в форме встроенного
педагогического наблюдения в течение первых четырех недель обучения. Диагностика
учеников 1-х классов не предполагает выставления отметок.
2. Педагогу-психологу Григорьевой Н.М.:
- провести диагностику готовности первоклассников к обучению;
- проанализировать уровень готовности первоклассников, выявить индивидуальные
особенности;
- составить справку о результатах диагностики до 30.10.2020.
3. Учителю-логопеду Бутовой О.В.:
- провести логопедическое обследование первоклассников с целью выявления нарушений в звукопроизношении;
- составить справку по результатам обследования.
4. Провести входные контрольные работы для учеников 2-х-4-х, 11м классов по графику, согласно приложению к настоящему приказу. Проанализировать результаты и спланировать коррекционную работу.
5. Провести всероссийские проверочные работы в 5-х -9-х классах по графику, согласно приложению к настоящему приказу.
6. Результаты ВПР учеников 5-х -9 х классов признать результатами стартовой и входной диагностик.
7. Провести диагностические контрольные работы в 10-х классах с целью определения у учащихся уровня и качества знаний, полученных ими по завершении освоения образовательных программ основного общего образования.
8. Классным руководителям 1-х - 11-х классов:
– проинформировать обучающихся и родителей о проведении стартовой
диагностики, о ее форме и сроках;
– ознакомить обучающихся и родителей с результатами.
9. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Фоминых И.В., Черепановой З.В.:
- организовать, проконтролировать проведение работ и заполнение форм.
–назначить ответственных учителей за разработку и подготовку КИМ   для диагностических стартовых работ:
1 классы- Орлову О.И.
2 классы-Боголюбову И.В.;
3 классы-БашуровуЮ.С.
4 классы-Даренскую И.В.
11 классы- Просвирнину Е.Н., Тугачеву Н.Г.
–проконтролировать соблюдение санитарных норм и правил во время проведения
диагностических работ;
–проконтролировать проверку работ учащихся учителями и подготовку ими справок
по итогам диагностики;
–провести анализ результатов диагностики и подготовить справки по итогам
контроля до 29.09.2020.
10. Классным руководителям:
–подготовить классы для проведения работ и обеспечить рассадку с учетом
СП 3.1/2.4.3598–20;
Учителям-предметникам:
–проверить работы и подготовить аналитические справки с результатами в течение
5 рабочих дней после проведения работ;
–обобщить результаты стартовой диагностики, ВПР, учесть их в аналитических справках как результаты
стартовой диагностики.
11. Колмаковой О.В., учителю информатики и ИКТ, разместить настоящий приказ на официальном сайте Средней школы №22
12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директоров
по учебно-воспитательной работе Фоминых И.В., Черепанову З.В.

Директор школы                                          М.В.Самарцева

С приказом ознакомлены: